



DECRET

Adjudicar el Subministrament sals fundents per a l'Oficina Tècnica de Gestió d'Infraestructures, anys 2024 a 2026. Procediment obert harmonitzat, amb més d'un criteri de valoració. (Exp. 2023/36625)

FETS

1. La Diputació de Barcelona, a través de la Gerència de Serveis d'Infraestructures Viàries i Mobilitat, té programat el **Subministrament de sals fundents per a l'Oficina Tècnica de Gestió d'Infraestructures, anys 2024 a 2026**.

2. El pressupost pluriennal base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la quantitat de **dos-cents quaranta-nou mil dos-cents vuitanta-set euros amb vuitanta cèntims (249.287,80 €)** que, amb el 21% d'IVA de cinquanta-dos mil tres-cents cinquanta euros amb quaranta-tres cèntims (52.350,43 €), resulta un pressupost total de **tres-cents un mil sis-cents trenta-vuit euros amb vint-i-tres cèntims (301.638,23 €)**.

Any	Pressupost total [IVA exclòs]	Import IVA [21%]	Pressupost total [IVA inclòs]
2024	63.587,00	13.353,27	76.940,27
2025	92.850,40	19.498,58	112.348,98
2026	92.850,40	19.498,58	112.348,98
Total	249.287,80	52.350,43	301.638,23

Els preus unitaris màxims de licitació, per anualitats, son els següents:

• Any 2024

AMID.	UD	CONCEPTE	PREU	SUBTOTAL
500	Tn	Sal Fundent SECA per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	67,50 €	33.750,00 €
490	Tn	Sal Fundent SECA a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	53,80 €	26.362,00 €
100	Tn	Sal Fundent SEMIHUMIDA a granel inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	34,75 €	3.475,00 €
		SUMA		63.587,00 €
		21% d'IVA		13.353,27 €
Total pressupost del subministrament any 2024				76.940,27 €



• **Any 2025**

AMID.	UD	CONCEPTE	PREU	SUBTOTAL
700	Tn	Sal Fundent SECA per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	67,50 €	47.250,00 €
783	Tn	Sal Fundent SECA a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	53,80 €	42.125,40 €
100	Tn	Sal Fundent SEMIHUMIDA a granel inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	34,75 €	3.475,00 €
		SUMA		92.850,40 €
		21% d'IVA		19.498,58 €
Total pressupost del subministrament any 2025				112.348,98 €

• **Any 2026**

AMID.	UD	CONCEPTE	PREU	SUBTOTAL
700	Tn	Sal Fundent SECA per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	67,50 €	47.250,00 €
783	Tn	Sal Fundent SECA a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	53,80 €	42.125,40 €
100	Tn	Sal Fundent SEMIHUMIDA a granel inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	34,75 €	3.475,00 €
		SUMA		92.850,40 €
		21% d'IVA		19.498,58 €
Total pressupost del subministrament any 2026				112.348,98 €

3. Per decret núm. 13525, de 3 de novembre de 2023, del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Territori, s'aprovà l'expedient de contractació del referit subministrament, així com el plec de clàusules administratives particulars (PCAP) i el plec de prescripcions tècniques particulars (PTTP).

4. Aquest expedient es tramita de forma ordinària, està subjecte a regulació harmonitzada i és susceptible de recurs especial, i es porta a terme mitjançant procediment obert i l'adjudicació amb més d'un criteri de valoració.

5. El 13 de novembre de 2023 es publicà la convocatòria de licitació al DOUE i al Perfil de Contractant.



6. Dins del termini per a la presentació de proposicions presentaren oferta les empreses següents:

1. SALINERA DE CARDONA, SLU
2. PIELES Y CUEROS PALOMERAS Y GAMBUS, SA

7. L'11 de desembre de 2023 es constituí la Mesa d'Infraestructures per a del sobre A (documentació administrativa). Ambdues empreses presentaren correctament la documentació assenyalada al PCAP. La Mesa acordà admetre totes les proposicions presentades.

8. El 18 de desembre de 2023 es constituí la Mesa d'Infraestructures per a l'obertura del sobre B (criteris automàtics).

9. Les ofertes econòmiques i el criteri de la reducció de termini oferiren el resultat següent:

	EMPRESA	Oferta (IVA exclòs)
1	SALINERA DE CARDONA, SLU	234.397,50 €
2	PIELES Y CUEROS PALOMERAS Y GAMBUS, SA	240.775,80 €

El detall dels preus unitaris ofertats va ser el següent:

SALINERA DE CARDONA, SLU			
Any		Preu unitari ofertat (IVA exclòs)	Total preu unitari ofertat (IVA exclòs)
2024	Sal Fundent seca per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	62,00 €	31.000,00 €
	Sal Fundent seca a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	49,00 €	24.010,00 €
	Sal Fundent semihumida a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	27,00 €	2.700,00 €
2025	Sal Fundent seca per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	63,90 €	44.730,00 €
	Sal Fundent seca a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	50,50 €	39.541,50 €
	Sal Fundent semihumida a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	27,80 €	2.780,00 €
2026	Sal Fundent seca per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	65,80 €	46.060,00 €
	Sal Fundent seca a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	52,00 €	40.716,00 €
	Sal Fundent semihumida a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	28,60 €	2.860,00 €



PIELES Y CUEROS PALOMERAS Y GAMBUS, SA			
Any		Preu unitari ofertat (IVA exclòs)	Total preu unitari ofertat (IVA exclòs)
2024	Sal Fundent seca per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	65,50 €	32.750,00 €
	Sal Fundent seca a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	51,80 €	25.382,00 €
	Sal Fundent semihumida a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	32,75 €	3.275,00 €
2025	Sal Fundent seca per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	65,50 €	45.850,00 €
	Sal Fundent seca a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	51,80 €	40.559,40 €
	Sal Fundent semihumida a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	32,75 €	3.275,00 €
2026	Sal Fundent seca per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	65,50 €	45.850,00 €
	Sal Fundent seca a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	51,80 €	40.559,40 €
	Sal Fundent semihumida a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	32,75 €	3.275,00 €

• **Criteri 2: Reducció del termini de subministrament de sal en sitja**

Empresa	Oferta	Puntuació
SALINERA DE CARDONA, SLU	Reducció del termini a 48 h.	10,00
PIELES Y CUEROS PALOMERAS Y GAMBUS, SA	Reducció del termini a 48 h.	10,00
Valoració	Màxim	20 punts

La puntuació total dels criteris automàtics va ser la següent:

Empresa	Punts preu ofertat	Punts criteri 2	Total	Classificació
SALINERA DE CARDONA, SLU	21,02	10,00	31,02	1
PIELES Y CUEROS PALOMERAS Y GAMBUS, SA	12,02	10,00	22,02	2

10. Respecte del criteri preu, el llindar d'oferta anormalment baixa se situà en 192.620,64 EUR, IVA exclòs, i pel que fa a la puntuació corresponent a l'apartat de reducció de termini que s'hagués obtingut una puntuació superior a 15 punts.



11. A la vista que cap oferta es trobava en situació de presumpció d'anormalitat, la Mesa proposà l'adjudicació a l'empresa SALINERA CARDONA, SLU, per ser la seva oferta la millor en relació qualitat-preu, i restà classificada com a segona l'empresa PIELES Y CUEROS PALOMERAS Y GAMBUS, SA.

12. El 19 de desembre de 2023 es requerí a l'empresa SALINERA CARDONA, SLU, perquè presentés la documentació que s'especifica en la clàusula 1.18) del PCAP que regula aquesta contractació.

13. L'empresa SALINERA CARDONA, SLU va presentar tota la documentació requerida i va constituir la garantia definitiva per la quantitat de 12.464,39 EUR el 20 de desembre de 2023. Així mateix, es comprovà que la solvència econòmica i professional presentada per la referida empresa és correcta.

14. El termini del contracte serà des de la data de signatura del contracte previst pel proper 2 de gener de 2024, o si se supera, des de la data de formalització del contracte) fins el dia 31 de desembre de 2026. El contracte serà prorrogable anualment fins un màxim de 1 any. La pròrroga serà obligatòria pel contractista.

15. D'acord amb el decret núm. 13525, de 3 de novembre de 2023, la despesa màxima pluriennal derivada d'aquesta contractació de tres-cents un mil sis-cents trenta-vuit euros amb vint-i-tres cèntims (301.638,23 EUR) es va fer efectiva d'acord amb el detall següent:

Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2024	76.940,27 €	G/50100/45300/22116
2025	112.348,98 €	G/50100/45300/22116
2026	112.348,98 €	G/50100/45300/22116

Aquesta despesa restà condicionada a la condició suspensiva que per a l'esmentada despesa existís consignació adequada i suficient als pressupostos dels exercicis 2024, 2025 i 2026.

16. La despesa màxima pluriennal corresponent a l'adjudicació que es proposa, per un import de **tres-cents un mil sis-cents trenta-vuit euros amb vint-i-tres cèntims (301.638,23 EUR)**, IVA inclòs, es farà efectiva d'acord amb el detall següent:

Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2024	76.940,27 €	G/50100/45300/22116
2025	112.348,98 €	G/50100/45300/22116
2026	112.348,98 €	G/50100/45300/22116



Aquesta despesa resta condicionada a la condició que per a l'esmentada despesa existeixi consignació adequada i suficient als pressupostos dels exercicis 2025 i 2026.

FONAMENTS DE DRET

1. En aquest expedient de contractació resulta d'aplicació la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (en endavant LCSP).
2. A l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes en l'article 150 i concordants de la LCSP, per a procedir a l'adjudicació de la contractació de referència.
3. De conformitat amb la clàusula 1.15) del PCAP les ofertes presentades en aquest procés de licitació no eren anormalment baixes.
4. D'acord amb la clàusula 1.3) del PCAP, la Diputació de Barcelona podrà assolir la consignació pressupostària, tot respectant els preus unitaris que va ofertar l'adjudicatari, fins el pressupost base de licitació de 301.638,23 €, IVA inclòs, formulat en termes de preus unitaris
5. La despesa màxima pluriennal va ser aprovada tot d'acord amb el que estableix l'article 117.2 i la DA tercera de la LCSP i condicionant la seva efectivitat i la seva execució a la condició suspensiva que per a la citada despesa existís consignació adequada i suficient als pressupostos dels exercicis 2024, 2025 i 2026.
6. L'adopció d'aquesta resolució és competència del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Territori, d'acord amb l'apartat 3.2.1.a)1) de la Refosa 1/2024 sobre competències i atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple, corresponents al mandat 2023-2027, aprovada per decret de la Presidència núm. 16308, de 19 de desembre de 2023, publicada al BOPB de 21 de desembre de 2023.

En virtut de tot això, es proposa l'adopció de la següent

RESOLUCIÓ

Primer.- ADJUDICAR de conformitat amb la proposta de la Mesa d'Infraestructures celebrada el 18 de desembre de 2023, la contractació del **Subministrament de sals fundents per a l'Oficina Tècnica de Gestió d'Infraestructures, anys 2024 a 2026** a l'empresa **SALINERA DE CARDONA, SLU**, amb NIF B60354388, no incursa en baixa anormal, d'acord amb els preus unitaris ofertats que es detallen a continuació i la reducció del termini a 48 h des de la comunicació de l'ordre de subministrament que ha proposat l'empresa i que ha estat valorat:



Any 2024	Preu unitari ofertat (IVA exclòs)
Sal Fundent seca per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	62,00 €
Sal Fundent seca a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	49,00 €
Sal Fundent semihumida a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	27,00 €

Any 2025	Preu unitari ofertat (IVA exclòs)
Sal Fundent seca per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	63,90 €
Sal Fundent seca a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	50,50 €
Sal Fundent semihumida a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	27,80 €

Any 2026	Preu unitari ofertat (IVA exclòs)
Sal Fundent seca per Sitja inclòs transport, segons especificacions del PPTP	65,80 €
Sal Fundent seca a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	52,00 €
Sal Fundent semihumida a granel, inclòs càrrega sobre camió, segons especificacions del PPTP	28,60 €

Segon.- DISPOSAR la despesa màxima pluriennal de **tres-cents un mil sis-cents trenta-vuit euros amb vint-i-tres cèntims (301.638,23 EUR)**, IVA inclòs, es farà efectiva d'acord amb el detall següent:

Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2024	76.940,27 €	G/50100/45300/22116
2025	112.348,98 €	G/50100/45300/22116
2026	112.348,98 €	G/50100/45300/22116

Aquesta despesa resta condicionada a la condició que per a l'esmentada despesa existeixi consignació adequada i suficient als pressupostos dels exercicis 2025 i 2026.



Tercer.- ESTABLIR com a segona empresa classificada l'empresa PIELES Y CUEROS PALOMERAS Y GAMBUS, SA, de conformitat amb la proposta de la Mesa d'Infraestructures.

Quart.- COMUNICAR a l'empresa adjudicatària que haurà de **formalitzar el contracte electrònicament** quan sigui requerida, en el benentès que la formalització no es produirà abans del transcurs dels 15 dies hàbils següents a la remissió de la notificació de la present resolució, en tractar-se d'un contracte subjecte a recurs especial.

Cinquè.- NOTIFICAR la present resolució als participants en aquest procediment de contractació, i publicar l'adjudicació del contracte al Perfil de Contractant.

Sisè.- PUBLICAR la formalització del contracte al DOUE i al Perfil de Contractant.

Metadades específiques del document

Núm. Exp. SIGC	2023/0036625
Codi XGL	
Promotor	Ger. Serveis d'Infraestr.Viàrr. i Mob.
Tramitador	Ger. Serveis d'Infraestr.Viàrr. i Mob.
Codi classificació	D0504SE01 Subministraments obert
Títol	Decret contractació adjudicació subministrament sals fundents
Objecte	Adjudicar el Subministrament sals fundents per a l'Oficina Tècnica de Gestió d'Infraestructures, anys 2024 a 2026. Procediment obert harmonitzat, amb més d'un criteri de valoració.
Destinataris - CIF/DNI	SALINERA DE CARDONA SL - B60354388
Op. Comptable -	2403000104 - 301.638,23€ IVA inclòs
Altres serveis	Ser. But Oficial Prov Barcelona i d'altr Ser. Jurídico-Administratiu Of. Tèc. de Gestió d'Infraestructures CIS Territori, Acció Clim. i Espais Nats Intervenció General Tresoreria
Ref. Interna	SSC/SMC/UADC/MM/37404
Acte de referència	D 13525/2023

Resum de signatures i tramitació administrativa

Signatures requerides

Perfil	Signatari	Acte	Data acte
Responsable directiu Servei Promotor	Valentin Aceña Ramos (TCAT)	Proposa	18/01/2024, 15:12
Intervenció General	Josep Abella Albiñana (SIG)	Informat de conformitat (f.l.p.)	19/01/2024, 09:26
Coordinador/a	Montserrat Tordera Vigas (TCAT)	Proposa	19/01/2024, 11:32
Diputat/ada delegat/ada	Marc Castells Berzosa (SIG)	Proposa	19/01/2024, 13:59
President/a delegat/da d'Àrea	Sergi Vallès Domingo (SIG)	Resol	22/01/2024, 11:07
Secretària General	Petra Mahillo Garcia (TCAT)	Es transcriu en el Llibre de Resolucions, als efectes de l'art. 3.2.e) del RD 128/2018	22/01/2024, 12:05